SCRIPTA

Numéro Scripta : 7124

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Mont-Saint-Aignan, Mont-aux-Malades-lès-Rouen (prieuré)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1170-1173]

Lieu d'émission : Le Petit-Quevilly

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Donation de l'église de Beuseville aux lépreux du Mont-aux-Malades.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° CCCCXL, t. 1, p. 571-572.

Dissertation critique

« 1170 – 1172-1173 » : sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, *Recueil des actes de Henri II*, t. 1, p. 571. Souscription de Gilles, évêque d'Évreux (depuis 1170) ; cet acte, qui ne porte pas la formule *Dei gratia*, est antérieur à 1172-1173.

Texte établi d'après a

H., rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, omnibus Christi fidelibus, salutem.

Sciatis quod ego donavi Deo et fratribus sanis et infirmis de Monte Leprosorum Rothomagi ecclesiam Sancti Martini de Beuseville, cum omnibus decimis et pertinenciis ejusdem ecclesie, cujus jus patronatus ad me pertinebat. Dedi etiam predictis fratribus totam terram quam Hugo dapifer meus tenebat de me in dicta parrochia, quam reddidit michi ut eam eis darem. Quare volo et firmiter precipio quod dicti fratres omnia predicta teneant et habeant bene et pacifice, libere et quiete, et quicquid de supradictis ad me pertinet seu pertinere debet.

Testes : Rotrodus Rothomagensis archiepiscopus, E. episcopus Ebroicensis, comes Willelmus, Johannes Filius Luce, Willelmus de Sancto Johanne, Willelmus de Chymaie, Willelmus Filius Lamberti, Paganus de Campis, Rogerius de Wancy, Radufus Gualensis, R. de Ver, B. Filius Gilberti, Ph. de Humez, Guillelmus de Friardel, Walterus de Doron, Walterus de Wancy, Robertus de Stutevilla, Seihierus de Quincy, Hugo de Lacy, Guillelmus Cler[icus].

Apud Chivilly.